
COPIA 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  116 DEL  04/03/2019. 
 

Oggetto : 

ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO  CONSIP  CARBURANTI RETE 

- AQFC1_Q8 - PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER GLI 

AUTOMEZZI COMUNALI - PERIODO 10/03/2019-24/01/2022 - CIG 

Z55275BAFE      

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 Richiamati: 

 Il D.U.P. 2019-2021 ed in particolare il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e 

Servizi in esso contenuto- approvato con deliberazione consiliare nr.41 in data 20/12/201/; 

 Il bilancio di previsione 2019-2021, approvato con il medesimo atto; 

 Il PEG 2019 – parte economica – approvato dalla Giunta Comunale in data 08/01/2019 con 

deliberazione nr.1, con la quale si affidavano ai vari responsabili dei servizi le risorse 

necessarie, con l’obiettivo di garantire il funzionamento dei vari uffici e servizi, per la 

fornitura di carburante per i vari automezzi comunali; 

 

Premesso che: 

 in sede di conferenza dei responsabili dei servizi si è deciso, ai fini di razionalizzare i 

processi di acquisizione di beni e di servizi nell’ottica di un miglioramento dei processi, che 

a decorrere dall’esercizio 2016 è un unico responsabile , individuato nel responsabile del 

servizio economico- finanziario a occuparsi delle procedure relative all’acquisizione del 

carburante per tutti gli automezzi comunali, mentre l’assunzione degli impegni di spesa e il 

monitoraggio dei consumi resterà di competenza dei servizi interessati; 

 che la sottoscritta assume con la presente le funzioni di RUP, dichiarando di non trovarsi in 

nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla legge;  

 

Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze 

per i servizi informativi pubblici, ha attualmente attivato un accordo quadro con le società Kuwait 

petroleum Italia s.p.a. e con Italiana Petroli s.p.a. per la fornitura in oggetto, e che il criterio di 

scelta dell’affidatario viene indicato – nei documenti dell’Accordo Quadro - come segue: 

• le Amministrazioni la cui attività operativa interessi un’unica provincia affideranno 

l’Appalto specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più 

elevato relativamente alla Provincia di interesse. 



• le Amministrazioni la cui attività operativa interessi più province affideranno l’Appalto 

specifico all’Aggiudicatario che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato 

relativamente alle proprie province di interesse. 

le Amministrazioni potranno derogare motivatamente alle precedenti modalità di scelta del 

Fornitore nei seguenti casi: 

1. assenza, nella provincia di interesse, di punti vendita eroganti il prodotto di interesse (es.: 

mancanza di punti vendita GPL); 

2. assenza di punti vendita nel più ristretto ambito territoriale di interesse (Comune, Frazione); 

3. distanza stradale del più vicino punto vendita del primo in graduatoria nella provincia di 

interesse maggiore o uguale a 2 (due) km rispetto al/i più vicino/i punto/i vendita del/degli 

aggiudicatario/i che segue/ono in graduatoria nella medesima provincia 

Nella Documentazione di iniziativa è pubblicato il file Punteggi Per Provincia.xls nel quale sono 

riportati, per ciascun aggiudicatario e ciascuna Provincia, il punteggio complessivo ottenuto da 

ciascun aggiudicatario in fase di gara. Il file ti permette di filtrare la/e provincia/e di interesse e 

visualizzare il punteggio complessivo ottenuto da ciascun aggiudicatario. 

 

Dato atto che, a seguito di tale consultazione e applicando i suddetti criteri, l’individuazione 

dell’affidatario – Primo in Provincia per punteggio -  viene effettuata a favore di KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A.con sede in Roma, alle condizioni economiche indicate nei 

documenti dell’accordo quadro, pubblicati sul sito web www.consip.it ; 

 

Ritenuto, pertanto, di aderire, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001, all’Accordo 

Quadro di che trattasi, per il periodo 10 marzo 2019-24 gennaio 2022, con emissione di ordinativo 

diretto d’acquisto per l’intero periodo e per una spesa presunta totale di €| 27.500,00 oltre IVA, per 

la fornitura di carburante per gli automezzi comunali, per un costo complessivo annuo stimato di € 

9.400,00 oltre IVA, con decorrenza dal 10/03/2019 e fino al 24/01/2022, come previsto dal 

medesimo accordo quadro; 

Che è stato acquisito il CIG derivato come segue: Z55275BAFE;  

  

 VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 ed in particolare l’art. 107 dello stesso; 

- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- l’art. 3 del D.L. 174/12; 

 

  

DETERMINA  
  

1. Di aderire, ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001, all’Accordo Quadro che la 

Consip S.p.A. ha attualmente attivato per la i servizi di fornitura di carburante  , 

individuando, per i motivi di cui in premessa, quale affidatario la società KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. con sede in Roma; 

  

2. Di trasmettere, pertanto, ordinativo alla società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. 
con sede in Roma per la fornitura di carburante per gli automezzi del Comune, per un costo 

complessivo annuale stimato di € 9.400,00 oltre IVA, pari a € 11.468,00 e per € 27.500,00 

oltre IVA pari a 33.550,00 per l’intero periodo 10 marzo 2019-24 gennaio 2022 ; 

 

3. Di dare atto che la spesa prevista trova copertura finanziaria nei vari capitoli del bilancio 

2019-2021 e che i relativi impegni di spesa saranno assunti dai Responsabili dei Servizi che 

hanno in gestione i mezzi ( Polizia Locale e Servizi Sociali). 



 

4. Di dare atto altresì che per gli esercizi successivi al 2021 si provvederà con successive 

determine, all’inizio di ogni anno; 

5. Di dare atto che si provvederà ai pagamenti nel rispetto dell’art. 163 c.5 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

   

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  13/03/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   13/03/2019 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


